

Gimnaziu-gradinita S. Rahmaninov

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 290 191,139 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	104,200	35,687 35,687	3 718,628 3 718,628
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 1.75*1.75-33 buc	m2	101,100	1 733,630 47,583	175 270,012 4 810,661
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (glafuri la exterior si l interior)	m	462,000	63,274 56,080	29 232,473 25 909,053
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	92,400	184,190 126,265	17 019,176 11 666,891
5	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	92,400	43,603 28,040	4 028,874 2 590,905
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din	m	57,800	135,795	7 848,962

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice, pentru ferestre si usi B=35cm			30,589	1 768,055
7	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu B=20cm	m	57,800	120,047 8,497	6 938,717 491,127
		Total Раздел Inclusiv salariu				244 056,842 50 955,320

		Total	lei	244 056,842
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 229,277
		Transportarea materialelor	2,00 %	3 852,383
		Total	100,00 +	260 138,502
		Cheltuieli de regie	4,50 %	11 706,232
		Total	100,00 +	271 844,734
		Beneficiul de deviz	3,00 %	8 155,341
		Total	100,00 +	280 000,075
		TVA	20,00 %	10 191,064
		Total deviz: Inclusiv salariu		290 191,139 50 955,320

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 290 191,139 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	203,280	84,97	17 272,702
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	51,561	84,97	4 381,138
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,492	84,97	2 590,905
4.	7422010060100	Timplar	h-om	43,268	84,97	3 676,482
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,897	84,97	9 507,888
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,882	84,97	1 859,314
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	137,306	84,97	11 666,891
Total manopera						50 955,320

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,864	290,00	830,560
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,620	20,00	92,400
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	101,100	1 650,00	166 815,000
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,681	87,00	1 451,247
5.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	36,960	36,00	1 330,560
6.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	27,720	25,00	693,000
7.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,435	75,55	939,464
8.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	58,956	102,00	6 013,512
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	457,380	2,95	1 349,271
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,462	2 380,00	1 099,560
11.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 349,964	3,20	4 319,885
12.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,310	0,00	0,000
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	40,440	5,00	202,200
14.	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi	m	57,800	110,00	6 358,000
15.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	885,924	0,20	177,185
16.	4011106202741	Energie electrica	kw	70,770	13,00	920,010
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,785	15,00	11,775
18.	4100126202818	Apa	m3	1,035	15,00	15,525
Total materiale de construcții						192 619,154

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,462	37,30	17,233
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,478	35,00	366,730
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,462	65,00	30,030
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,735	25,00	68,375
Total utilaje de construcții						482,368

Total	lei	244 056,842
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 229,277
Transportarea materialelor	2,00 %	3 852,383
Total	100,00 +	260 138,502
Cheltuieli de regie	4,50 %	11 706,232
Total	100,00 +	271 844,734
Beneficiul de deviz	3,00 %	8 155,341
Total	100,00 +	280 000,075
TVA	20,00 %	10 191,064

Total deviz: **290 191,139**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gimnaziu-gradinita S. Rahmaninov

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,687
						35,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,844
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,844
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 1.75*1.75-33 buc	m2			1 733,630
						47,583
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	87,00	14,355
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,55	9,292
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	13,00	9,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,700
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (glafuri la exterior si l interior)	m			63,274
						56,080
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	84,97	37,387
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,95	2,891
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	2,380
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	290,00	1,798
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,00	0,065
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	37,30	0,037
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			184,190
						126,265
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,265
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,00	7,500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,752
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,168
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,765
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
5	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			43,603
						28,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	84,97	28,040
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	36,00	14,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,95	0,147
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi B=35cm	m			135,795

1	2	3	4	5	6	7
						30,589
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,792
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	102,00	104,040
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,816
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
7	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu B=20cm	m			120,047
						8,497
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,647
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	110,00	110,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.